
Art. 25 Ravioli mit Pilzen 

Deklaration  

Produktbezeichnung: Ravioli mit Pilzen                   tiefgefroren 
Füllmenge: Gewicht pro Stück: ca. 11,5 gr. 

Gewicht pro Beutel: 250 gr 
Gewicht pro Karton: 12 x 250 gr = 3 kg 

Zutaten: Teig (48%): Hartweizenmehl, Wasser, Eier, Roggenmehl, Salz.  
FÜLLUNG: Mischpilze (44%, : Agaricus campestris o psalliota, Pleurotus 
ostreatus, Boletus luteus, Lentinus edodes, Pholiota nameco, Boletus edulis, 
Boletus badius, Boletus pinophilus, Boletus aestivalis, Boletus aereus), Quark 
(Molke aus Kuhmilch, Kuhmilch,  Salz), getrocknete Kartoffelflocken (Kartoffel, 
Aroma, Gewürze), Sonnenblumenöl, geröstete getrocknete Zwiebel (Zwiebel, 
Sonnenblumenöl), Butter, Salz, Aromen, Gewürze. 
Allergene: Glutenhaltiges Getreide, Eier, Milch, Soja, Sellerie, Sulfite, Lupine, 
Schalenfrüchte, Senf, Sesam. 
 

Serviervorschlag: Die gefrorenen Ravioli in kochendes Salzwasser geben, ca. 7 Minuten kochen 
lassen, abseihen und mit einer leichten Weißweinsauce (Bratensauce, 
Weißwein, Sahne, Salz, Pfeffer) servieren. 
 

Aufbewahrung **** 0 *** Fach (-18°C)      siehe Datum auf der Verpackung 
** Fach (-12°C)                 01 Monat 
* Fach (-6°C)                    01 Woche 
Im Eisfach                         03 Tage 

EG Zulassungsnummer: IT 9-2112/L CE 
Länge des MHD ab Produktion: 15 Monate 
Lagerung und Transport: Bei mind. –18°C 
  

Verpackungsdaten  

VE/Verpackung: 250 gr 
Materialbezeichnung: Combiflex PA/PE 
Maße: Breite 14,2 cm; Länge 19,5 cm; Tiefe 3 cm 
Karton Materialbezeichnung: Faltkarton 
Maße: Breite 27 cm; Länge 37 cm; Tiefe 14 cm 
  

Palettendaten   

Kg/VE: 0,250 kg (250gr.) 
VE/UK: 12 x 250 gr  =  3 kg 
UK/Lage: 9 
Lagen/Palette: 5 
Kartone /Palette: 45 
VE/Palette: 540 
Gewicht Netto pro Palette: 135 kg 
Höhe Palette: 0,87 m 
  

EAN Codex  

EAN Codex 250 g Packung: 8004035100713 
EAN Codex Karton 3 kg: 8004035010746 

 
  

 


